(一社)日本臨床衛生検査技師会         平成 27年 7月吉日
会員各位                           (一社)日本臨床衛生検査技師会北日本支部

      支部長 伊藤 茂雄 (公印略)

平成27 年度  日臨技北日本支部遺伝子部門研修会のご案内

          （共催 新潟県臨床検査技師会遺伝子部門研修会）

謹啓 この度、日臨技北日本支部遺伝子部門研修会を下記の通り開催致します。

つきましては多数の皆様方のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

                                謹白

                          記

会 期  9月12日（土）13:30－17:00  ～  9月13日（日）9:00－15:00 (予定)
会 場 12日：新潟大学医学部第4講義室、新潟市旭町通1-757 (図①)
            駐車場：医学部構内駐車場の海岸側入り口(図⑥)より入場

13日：新潟大学医学部 実習棟2F実験室 (図②)

募集人員   12日(講演会)：制限いたしません。 13日(実技講習)：40名
会 費     5,000円(2日間)； 1,000円(12日のみ)、当日徴収いたします。
日臨技生涯教育研修単位：  専門－30点 (2日間) 、20点（12日のみ）
遺伝子分析科学認定士単位： 5単位 (2日間)

プログラム要項

 9 月12 日（土） 講演会

 技術講演1    13：30～14：15       座長  新潟県立がんセンター新潟病院     神田 真志 氏

  「LNA 技術を用いた高感度microRNA 検出法とその解析法について」           タカラバイオ（株）  井上 晃一 先生

 教育講演  14：25～16：05    座長            新潟市民病院    清野 俊秀 氏

  「体液診断による革新的がんの診療と治療」

国立がん研究センター研究所 分子細胞治療研究分野   落谷 孝広 先生

          体液診断のツールとプラットホームの開発が世界中で急速に進んでいる。極く微量の体液中の新しい診断ツールの開発によって、

これまでの診断のスピードと信頼度が著しく改善される事が期待されている。この新しい診断マーカーの主体となるマイクロ RNA や

エクソソームに関する最新の情報を紹介します。

 技術講演2     16：15～17：00    座長     新潟大学医歯学総合病院   佐藤 未来 氏

  「Major BCR-ABL mRNA 測定キット「オーツカ」の臨床的意義と測定技術について」       大塚製薬（株）  山本 剛士 先生

古賀 大輔 先生

情報交換会   18：00～ (会費：5,000円)

9 月13 日（日） 実技講習  9：00～15：00   座長            長岡赤十字病院     高頭 秀吉 氏

   「定量リアルタイム PCR 法：絶対定量と相対定量について」                         タカラバイオ（株）  西脇 一恵 先生

------------------------------------------------------------------------------------------------------

研修会申し込み：下記事務局宛に、Eメール、FAX、TEL、封書での事前申込を9月5日まで受付いたします。

申し込み時必要事項：氏名、会員番号、施設名、住所、電話番号、情報交換会の出欠

宿泊施設：各自でお早めに手配お願いいたします。

 研修会担当幹事：  (一社)新潟県臨床検査技師会遺伝子部門

      新潟大学医学部保健学科    渡邉 香奈子 TEL 025-227-0953

研修会事務局：    長岡赤十字病院病理診断部 高頭 秀吉、  〒940-2085 長岡市千秋2丁目297-1

           TEL 0258-28-3600(内2318)、FAX 0258-28-9000、Eメール kaz_kohe@ybb.ne.jp

 研修会当日の連絡先： 090-9744-6747 (高頭)